

**Protokół Nr XX/20/2012**  
**Z Sesji Rady Gminy Opatowiec odbytej w dniu 23 maja 2012r.**

Obrady Sesji odbyły się w sali Domu Kultury Opatowcu.

Obrady XX Sesji Rady Gminy Opatowiec prowadził Przewodniczący Rady Gminy Opatowiec Pan Michał Szczerba.

W sesji udział wzięli Radni Rady Gminy - zgodnie z załączoną listą obecności. (zał. nr 1)

W obradach sesji uczestniczyli również:

1. Pan Sławomir Kowalczyk – Wójt Gminy
2. Pani Bożena Zbertek – Sekretarz Gminy
3. Pani Anna Klimaszewska-Luty – Skarbnik Gminy
4. Pani Zdzisława Gwóźdź – Kierownik GOPS w Opatowcu

**Ad. 1**

**Otwarcie**

Przewodniczący Rady Pan Michał Szczerba otworzył obrady Sesji Rady Gminy i powitał Radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik oraz Panią Kierownik GOPS.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych wobec czego obrady i podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący poinformował, że nieobecność Pana Jana Sojki jest usprawiedliwiona.

**Ad. 2**

**Przedstawienie porządku obrad**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że przewidywany porządek obrad radni otrzymali wraz z materiałami i zawiadomieniem na sesję. Przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 marca 2012r
4. Przedstawienie informacji z realizacji zadań z zakresu opieki społecznej za 2011 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowcu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2014.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2012 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024.
9. Sprawy różne.
10. Zapytania i interpelacje.
11. Zamknięcie obrad.

Radni do porządku obrad uwag ani poprawek nie zgłosili. W wyniku głosowania porządek został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 marca 2012r.**

**Radny Marian Gruszka** zgłosił wniosek aby protokół z poprzedniej sesji przyjąć bez odczytywania ponieważ radni mieli wgląd do protokołu na posiedzeniu Komisji w dniu 21 marca br.

Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Protokół nr XIX z sesji Rady Gminy Opatowiec odbytej w dniu 30 marca 2012 roku został przyjęty.**

### **Ad. 4**

#### **Przedstawienie informacji z realizacji zadań z zakresu opieki społecznej za 2011 rok.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że informację o realizacji zadań z zakresu opieki społecznej za 2011 rok radni otrzymali. Na posiedzeniu komisji stałych w dniu 21 maja br. w zastępstwie Pani Kierownik GOPS obecna była Pani Zofia Kłos, która udzielała odpowiedzi na pytania zadawane przez radnych. Do obecnej na sesji Pani Kierownik Radni w tej kwestii nie zadali więcej pytań.

Informacja o realizacji zadań z zakresu opieki społecznej za 2011 rok została przyjęta. (informacja w załączeniu)

### **Ad. 5**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowcu.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Zdzisława Gwózdź poinformowała, że w związku z tym iż przyznawanie i wypłata zasiłków stałych oraz składek zdrowotnych stało się zadaniem własnym gminy konieczna jest zmiana statutu w § 5 pkt 4.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

### **Ad. 6**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2014.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Zdzisława Gwózdź poinformowała, że ustawa o pomocy społecznej nakłada obowiązek opracowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

#### Ad. 7

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2012 rok.**

Pani Skarbnik Gminy Anna Klimaszewska-Luty wyjaśniła, że zmiana w budżecie gminy na 2012 rok spowodowana jest m.in. remontem trzech dróg na terenie gminy. Jest to zadanie finansowane wspólnie z powiatem, udział powiatu to 110 tys. zł a gminy 55 tys. zł. W związku z tym należy dokonać przesunięcia kwoty 55 tys zł z rozdziału „ Drogi publiczne gminne” do rozdziału „Drogi publiczne powiatowe”.

Pani Skarbnik przekazała radnym informację o zaległościach podatkowych na dzień 23.05.2012r. oraz informację dotyczącą zestawienia wpłat z II raty jaką zebrali inkasenci.

Pan Wójt poinformował, że część podatników zwróciła się z prośbą o przesunięcie terminu płatności podatku, więc dopóki nie ma decyzji to jest zaległość.

Pan Wójt poinformował również, że otrzymał z powiatu kosztorys inwestorski dotyczący remontu dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy. Jest zrobiony solidnie, według cen na obecnym rynku. Będą uzupełniane ubytki na drogach powiatowych w Kamiennej, Rzemienowicach i w Kocinie. Te prace będą wykonane z pieniędzy własnych, bez wpływów zewnętrznych i dlatego będą wykonane szybko.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

#### Ad. 8

#### **Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024.**

W związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu gminy należy wprowadzić zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy w roku 2012.

Przewodniczący Rady po odczytaniu projektu poddał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

#### Ad. 9-10

#### **Sprawy różne.**

#### **Zapytania i interpelacje.**

Pan Wójt Gminy – poinformował, że z pomocy wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie skorzystało 85 rolników. Wpłynęło ok. 80 wniosków dotyczących przemarznięcia zbóż. Powołana komisja rzetelnie i fachowo dokonała sprawdzenia pól, zakwalifikowano 41 wniosków.

W ramach akcji sprzątanie świata, przy współpracy ze szkołami i pomocy pięciu pracowników ochotników z Urzędu Gminy posprzątano rowy przy bocznych drogach gminnych i powiatowych. Zebrano około 400 szt. 120 litrowych worków śmieci.

W dniu 8 maja 2012 roku przeprowadzona została zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na terenie gminy. W zeszłym roku zebrano 7,5 tony a w obecnym 2,5 tony. Ochrona środowiska coraz bardziej ingeruje w nasze życie i te wzorce należy propagować. Współpraca w tym zakresie ze szkołami i mieszkańcami jest wzorowa.

Odnosnie podatków – rolnicy wpłacają zaległości, zadłużenia się zmniejszają. Staram się

pomagać, rozkładam na raty, jeżeli jest bardzo trudna sytuacja to staram się zrozumieć. Jest parę osób, którym udało się pozbyć zaległości i płacą już na bieżąco.

Tak jak wspominałem na komisjach zakupujemy kamień do każdej miejscowości i wysypujemy w miejsca wskazane przez sołtysów. W ramach robót publicznych przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy zatrudniono dwóch pracowników, w tym operatora koparki.

W Kocinie odbył się Dzień Strażaka, składam tutaj podziękowania na ręce Pana Stanisława Walczaka, Pana Janusza Cabaja, dziękuję wszystkim strażakom za pomoc w organizacji uroczystości. Natomiast w Sokolinie odbył się Powiatowy Dzień Strażaka a nas czekają gminne zawody sportowo-pożarnicze 3 czerwca w Krzczonowie.

Na posiedzeniu komisji RG poruszane były sprawy powodziowe z 2010 roku. Wobec tego przedstawię Państwu krótki raport – informacje z tego zakresu przygotowane i podpisane przez pracowników Urzędu Gminy. Zgłoszona do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie na kwotę 30 tys. była tylko droga w Urzutach choć zalane były również drogi w Ławach, na Podskalę, Senisławicach i Chwalibogowicach. W 2010 roku do służb wojewody nie zgłoszono niestety żadnych dróg.

W Urzędzie Gminy przeprowadziłem zmiany organizacyjne. Zostały utworzone referaty.

W dalszej części wystąpienia Pan Wójt poinformował o organizacji championatu, który planowany jest na 8 lipca br. Zostało wystosowane zapytanie ofertowe do firm na kompleksowe zorganizowanie imprezy plenerowej, czyli m.in. zapewnienie cateringu, sceny, nagłośnienia. Wpłynęły cztery oferty, najkorzystniejsza to oferta złożona przez Pana Krzysztofa Burasa. Tradycyjnie będę prosił o pomoc straż.

Pan Wójt poinformował, że w ostatnią niedzielę sierpnia w Opatowcu odbędą się dożynki powiatowe.

Radny Stanisław Walczak zapytał – w którym miejscu odbędą się dożynki?

Pan Wójt odpowiedział – dożynki odbędą się w Rynku koło urzędu. Jest to duża szansa dla miejscowości aby zaistnieć.

Radna Jolanta Zborowska – zgłaszam notoryczny problem niskiego ciśnienia wody w Charbinowicach. Nie można się nawet umyć. Za każdym razem gdy dzwonię do Związku NIDY to odpowiadają, że gdy zwiększą ciśnienie to w innych miejscowościach rozerwie rury. Proszę zadzwonić do PZD w sprawie lustra w Charbinowicach koło sklepu. Proszę również o dowiedzenie kamienia, bo są jeszcze drogi, które wymagają remontu.

Pan Przewodniczący – dzisiaj problem wody jest pozadecyzyjny.

Pan Wójt – zgłoszę tę sprawę do Związku Nidy a w przyszłości zaprosimy przedstawiciela związku, żeby wyjaśnił dlaczego jest taki problem.

Wczoraj podpisaliśmy bardzo ważny dokument - aneks do umowy o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w gminie Opatowiec poprzez budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami domowymi w msc. Rogów, Rogów Górny, Wyszogród, Urzuty, Ławy, Kobiela, Chrustowice. Przy budowie wodociągu chęć podłączenia do wodociągu deklarowało 165 gospodarstw, natomiast do końca 2011 roku podłączyło się 110 gospodarstw. Podpisanie aneksu miało na celu obniżenie wskaźników realizacji do poziomu obecnego. Pan Marszałek zgodził się na zmianę wskaźników i temat jest zamknięty. Gmina uniknęła dużego problemu.

Ważna również sprawa - rozliczyliśmy kanalizację w Krzczonowie.

Pan Przewodniczący Rady – mam do przekazania Państwu informacje jakie wpłynęły w ostatnim czasie:

- 26 kwietnia br. wpłynęło pismo – odpowiedź od Pana Henryka Barańskiego na pismo wysłane przez Pana Wójta dotyczące zwrotu instrumentu muzycznego trąbki.

Następnie Przewodniczący odczytał pismo i poprosił Panią Sekretarz o dokładniejsze przedstawienie sprawy.

Pani Sekretarz Gminy Bożena Zbertek wyjaśniła:

w trakcie sporządzania inwentaryzacji mienia gminnego na dzień 31.12.2011r. komisja inwentaryzacyjna stwierdziła brak trąbki yamaha. Komisja uzyskała informację, że została prawdopodobnie przekazana przez poprzedniego wójta do orkiestry w Starym Korczynie ale w związku z tym, że brak jest jakiegokolwiek dokumentacji potwierdzającej przekazanie tego instrumentu komisja dokonała adnotacji, że jest w posiadaniu Pana Henryka Barańskiego. To spowodowało, że obecny Pan Wójt skierował pismo do Pana Barańskiego o zwrot trąbki. Wystosowaliśmy pismo do kancelarii radcy prawnego o wydanie opinii czy były p. Wójt mógł przekazać instrument i jakie działania ma poczynić obecny p. Wójt. Dyskusyjną sprawą jest przekazanie mienia poza gminę. Nie kwestionujemy czynności przekazania lecz powinien powstać dokument legalizujący. Myślę, że poprzedni Pan Wójt powinien dopełnić formalności i sprawę zakończyć.

Radny Andrzej Malec – jakie umocowanie ma poprzedni Wójt? Żadne. Według mnie obecny Wójt powinien się zająć sprawą i zakończyć, a orkiestra powinna potwierdzić fakt otrzymania instrumentu muzycznego

Radny Stanisław Walczak – podobna sytuacja jest w Kocinie. Istnieje orkiestra przy straży i wszystkie rozliczenia, np. otrzymanych z gminy mundurów czy instrumentów musi dokonywać zarząd straży.

Pani Sekretarz Gminy - wg mnie powinna pobierać straż i przekazywać konkretnym odpowiedzialnym osobom.

Pan Wójt – moim obowiązkiem jest przeprowadzenie inwentaryzacji mienia gminnego. W tym celu powołałem komisję inwentaryzacyjną, która ustaliła stan mienia. Na podstawie podpisów odpowiedzialnych osób stwierdzono, że np. stare rzeczy się zniszczyły i zostały usunięte ze stanu. Dzięki temu ustalono stan faktyczny mienia.

Jeżeli to była darowizna, to jej nie kwestionuję ale powinienem mieć na to dokument. Komisja napisała, że trąbka jest u Pana Barańskiego i dlatego wystosowałem do niego pismo. Dopiero z odpowiedzi od Pana Barańskiego dowiedziałem się, że trąbka została przekazana dalej.

Pan Przewodniczący poinformował, że następne pismo jakie wpłynęło, to informacja z wieloma kopiami innych dokumentów od Pani Zdzisławy Gwóźdź Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowcu. Pismo dotyczy sprzeciwu od kary porządkowej upomnienia udzielonej przez Pana Wójta. Po odczytaniu zapytał Panią Kierownik czy chciałaby zabrać głos.

Pani Kierownik GOPS powiedziała: chciałam wyjaśnić, że sprzeciw od nałożonej kary

złożyłam, ponieważ kara jest dla mnie krzywdząca. Wszystkie obowiązki jakie do mnie należały zostały spełnione. Przyczyną opóźnienia wypłaty był fakt, że pieniądze z Urzędu Gminy przekazano 25 a nie 24 kwietnia i dlatego nie były dostępne w chwili otwarcia banku. Sporządzony przelew elektroniczny przez ośrodek został odrzucony przez system z powodu braku środków finansowych na koncie ośrodka.

Pani Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Pani Kierownik w sprzeciwie zawarła dużo argumentów a zawiadomienie o zastosowaniu kary porządkowej dotyczyło wyłącznie opóźnień w przekazywaniu środków pieniężnych na wypłatę świadczeń na pomocnicze konto GOPS-u, z którego bank na podstawie złożonych list dokonuje wypłat świadczeń dla uprawnionych. Pan Wójt podtrzymał swoją decyzję.

Radny Zbigniew Bugajski – czyja była wina, że pieniądze do banku nie dotarły?

Radny Andrzej Malec – proponuję aby Komisja Rewizyjna zbadała sprawę i później nam przekazała.

Radny Stanisław Walczak – czy Pani Kierownik jest winna czy nie?

Pani Skarbnik Gminy – odniosę się kwestii przekazania środków. Pani Kierownik zwróciła się pismem o przekazanie środków na dzień 25.04.2012r. i w tym dniu pieniądze przekazaliśmy. Z informacji banku wiadomo, że GOPS uruchomił środki dopiero około godz.10. Pan Kierownik Banku dzwonił, że co miesiąc jest ten sam problem, co miesiąc są opóźnienia w przekazywaniu pieniędzy na wypłatę.

Radny Stanisław Walczak – ja też mam do czynienia z przelewami i banki je często przetrzymują. Myślę, że nie ma tu wielkiej winy jednej ani drugiej pani.

Radny Andrzej Malec – jeżeli dobrze zrozumiałem to pieniądze były przekazane przez Panią Skarbnik w dniu 25 kwietnia. Kto z tego powodu poniósł straty? Czy system bankowy notuje odrzucone przelewy?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że notuje i żadnego odrzuconego przelewu z GOPS-u system nie zanotował.

Pan Wójt Gminy – pozwólcie Państwo, że odniosę się do tej sprawy. To co Pani Kierownik napisała w sprzeciwie jest nieprzedmiotowe w sprawie, odnosi się do zarzutów których w upomnieniu nie ma. Nałożona kara dla Pani Kierownik jest najłagodniejszą karą pisemną. Dotyczy uchybienia – opóźnienia w przekazywaniu pieniędzy do wypłaty, które powtarza się co miesiąc. Ludzie upokorzeni są gdy karze im się czekać w banku. Przychodzą i dzwonią do mnie z pretensjami. Poprosiłem Pana Kierownika Banku o udzielenie informacji i okazało się, że żadnego „pustego” przelewu o godz. 7.55 nie ma. Pani Gwóźdź zwróciła się z prośbą o przekazanie pieniędzy w dniu 25 kwietnia i w tym dniu zostały przekazane. Miesiąc temu przekazano w dniu 23 i również był problem z wypłatą. Sami Państwo oceńcie czy problem jest czy nie. Uznałem, że problem jest i dlatego nałożyłem karę. Miejcie Państwo na uwadze, że wójt ma prawo dać nagrodę i karę. Jest to drobna sprawa ale z racji powtarzalności tak zrobiłem. Jest to problem, który został

upubliczniony przez Panią Kierownik. To są zależności między wójtem a pracownikiem i potrafimy to rozgraniczać. Czy to jest temat dla Komisji Rewizyjnej, to sami Państwo zdecydujecie. Jeden spór między wójtem a dyrektorem biblioteki publicznej zakończył się w sądzie wyrokiem korzystnym dla wójta.

Wywołano temat dotyczący przygotowania oceny zasobów pomocy społecznej, która powinna być przedłożona Radzie Gminy do 30 kwietnia, z zachowaniem siedmiodniowego terminu doręczenia. W innych gminach odnośnie tej sprawy zwoływano sesje. Nie wiem dlaczego u nas czekano aż do 27 kwietnia. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. Proszę Panią Sekretarz o chronologiczne przedstawienie tego tematu.

Pani Sekretarz Gminy – ustawa o pomocy społecznej wyznacza termin do 30 kwietnia każdego roku przygotowania oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Gminy różnie interpretowały przepis, niektóre zwoływały sesje. Zwróciliśmy się do radcy prawnego o opinię w tym zakresie. Radca odpowiedział, że nie ma konieczności zwoływania sesji, wystarczy, że radni otrzymają taką informację. Informacja została sporządzona 27 kwietnia po przypomnieniu przez Pana Wójta i dowieziona radnym w tym samym dniu (potwierdzeniem są zwrotne potwierdzenia odbioru). Jednak jest uchybienie, że nie został zachowany 7-dniowy termin doręczenia.

Pan Przewodniczący Rady – myślę, że nie ma potrzeby aby Komisja Rewizyjna zajmowała się tą sprawą.

#### **Ad. 11**

#### **Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Michał Szczerba słowami „zamykam sesję Rady Gminy” zakończył obrady.

Protokolowała  
  
Renata Tomal

Przewodniczący Rady Gminy  
  
Michał Szczerba